2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2018

     № 5-п
г.Нефтеюганск
О Межведомственной комиссии по вопросам информатизации                                                           администрации города Нефтеюганска

В  целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.52016 «О плане-графике реализации концепции региональной информатизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2018 годы»,  протоколов заседаний Совета при  Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию информационного общества администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить:
1.1.Положение о Межведомственной комиссии по вопросам информатизации администрации города согласно приложению 1.
1.2.Состав Межведомственной комиссии по вопросам информатизации администрации города согласно приложению 2.
2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска                                                                   С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению
администрации города

от 15.01.2018 № 5-п
Положение
 о Межведомственной комиссии по вопросам информатизации                                                              администрации города Нефтеюганска
1.Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия  по вопросам информатизации администрации города Нефтеюганска (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по вопросам в области информатизации.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями администрации города Нефтеюганска, Положением о Межведомственной комиссии по вопросам информатизации администрации города.
1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры, органами местного самоуправления города Нефтеюганска.
2.Основные задачи Комиссии
2.1.Разработка предложений по реализации государственной политики в области информатизации на территории муниципального образования, обеспечение взаимодействия с органами, структурными подразделениями администрации города Нефтеюганска.
2.2.Анализ и изучение состояния компьютерной техники, программно-технической эксплуатации автоматизированных систем и сетей администрации города Нефтеюганска.

2.3.Рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

          2.4.Проработка перспективных направлений развития в сфере компьютеризации.

2.5.Обеспечение актуализации и сохранности информационных ресурсов администрации города Нефтеюганска.
3.Полномочия Комиссии

3.1.Для осуществления задач члены Комиссии вправе запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам информатизации от органов, структурных подразделений администрации города в установленном законом порядке.
3.2.Заслушивает на своих заседаниях руководителей органов, структурных подразделений по вопросам, относящимся к компетенции органов, представленных в Комиссии.

3.3.Организует при необходимости рабочие группы с привлечением специалистов, членов Комиссии для подготовки вопросов на заседание Комиссии.

3.4.Участвует в разработке и реализации мероприятий по улучшению технических и программных средств администрации города Нефтеюганска.

4.Организация деятельности Комиссии

4.1.Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.2.Председателем Комиссии является глава города Нефтеюганска.

4.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждённым председателем Комиссии.

4.4.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
4.5.Заседания Комиссии  считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

4.6.В период отсутствия члена Комиссии в связи с очередным отпуском, командировкой, болезнью и другими уважительными причинами, когда он не может принять участие в заседании, его заменяет лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.

4.7.Решения Комиссии принимаются большинством голосов из общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.8.В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.9.Решение Комиссии носит рекомендательный характер, оформляется
в виде протокола, подписывается председателем Комиссии (при его            отсутствии - заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

4.10.Информация о деятельности Комиссии доводится до сведения
органов, структурных подразделений администрации города Нефтеюганска с помощью рассылки писем в соответствующие инстанции.

4.11.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет департамент  по делам администрации города Нефтеюганска.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 15.01.2018 № 5-п
Состав

Межведомственной комиссии по вопросам информатизации                                                                   при администрации города
	Дегтярев Сергей Юрьевич
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

	Пастухов Андрей Викторович
	-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;

	Карбушева Марина Сергеевна
	-начальник отдела информационных технологий, документационного обеспечения и контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:

	Абрамова Елена Анатольевна
Лагойда Сергей

Владимирович
	-заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Тальянов Олег Юрьевич
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Виер Максим Георгиевич

	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Григорьева Светлана Александровна
	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Щегульная Людмила Ивановна
	-директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска;

	Лушников Иван Григорьевич
	-начальник отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;

	Мага Андрей Васильевич
	-директор департамента муниципального имущества  администрации города Нефтеюганска;

	Мостовщикова Татьяна Михайловна
Хузин Линар Флюрович

Ташкевич Людмила Юрьевна
	-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

	Котельников Алексей Евгеньевич
Петрова Антонина Юрьевна
	-главный специалист отдела информационных технологий, документационного обеспечения и контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-главный специалист отдела экономической политики, инвестиций, проектного управления и административной реформы департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.